Ofício nº 57/2025 Juazeiro do Norte/CE, 20 de maio de 2025.

A sua senhoria, a senhora

Menesia Simião Leonardo

Presidenta da Câmara Municipal de Vereadores de Várzea Alegre/CE

Assunto: Solicita a retirada do proieto de nº 035. de 13 de maio de 2025 de pauta.

Senhora Presidenta.

Sirvo-me do presente instrumento, para solicitar•lhe que seja retirado da pauta o
projeto de lei 035, de 13 de maio de 2025, que dispõe sobre a criação de cargos
comissionados na estrutura do órgão de trânsito municipal. Em assembleia virtual, às 19h,
realizada no dia 19 de maio do corrente ano, por unanimidade dos presentes, a
categoria rejeitou o projeto.

Ao passo que a categoria solicita que o projeto seja melhor discutido com todos
os agentes de trânsito. Em outras palavras, o projeto que ora tramita nesta casa não atende
os anseios da categoria.

Sem mais para o momento, desde já reiteramos os nossos votos de estima e e consideração.

CNPJ- 07.ut.203l0001-IO
5'nclcill0

randlaDuall

Atenciosamente,

...:AMAKA MlJNICIPAL DE VARzEAALEGRE -Ct:
RECEBIDO EM: .JQ..,fill.JQJ 'j

~ h\ rQ º V)
RJNCIONARIO